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Atlas de distribución de renta de los hogares. INE
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EspañaComunidad de Madrid

Contabilidad regional y anual de España. INE

2022 
Distribución del VAB por actividad
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74,6

Agricultura y ganadería

Minería, industria y energía

Construcción

Servicios

Contabilidad Regional de España. INE

Unidades empresariales

Total

Nacidas en el año

Más de 250 ocupados

Las empresas madrileñas tienen una esperanza de vida al nacer de 8,4 años,
pero llega a ser de 15,7 si se mantienen durante diez años de vida.

EspañaComunidad
de Madrid

194.928 1.375.899

29.685

1.468

222.985

6.532

2022 

Dirección General de Economía. Comunidad de Madrid
Afiliados y Cuentas de cotizacón de la Tesorería General de la Seguridad Social

Red de Carreteras
(km.)

VÍAS DE GRAN CAPACIDAD RESTO DE LA RED

Autopistas de peaje

Autovías y autopistas libres

Vías de doble calzada

Menos de 5m. de ancho

De 5 a 7 m. de ancho

Más de 7 m. de ancho

153

613

212

978 2.336

67

812

1.447

2021 

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible

Perfil del afiliado medio

Tipo de contrato
Contrato indedfinido

Actividad de la empresa
Servicios a empresas y financieros

Tipo de jornada
A tiempo completo

Grupo de cotización
Ingenieros y licenciados

Edad
de 45 a 49 años

Nacionalidad
Español

Tamaño de la empresa
Empresas de más de 250 trabajadores

Sexo
Hombre

51,5%

14,7%

84,1%

39,0%

31,5%

79,3%

68,4%

16,2%

2023 

Dirección General de Economía. Comunidad de Madrid
Afiliados y Cuentas de cotizacón de la Tesorería General de la Seguridad Social

Exportaciones
14,1

Material de transporte
Portugal

Bélgica

Francia

Importaciones

12,9

11,6
Maquinaria

12,4
China

Francia

Alemania

11,0
10,0

Productos químicos

Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales. AEAT
Consejo Superior de Cámaras de Comercio

2021 

2021 
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29,1

Tasa de
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Instituto Nacional de Estadística

Primer trimestre 2024 

Distribución del gasto en los hogares

35,6

14,1

32,4

16,0

EspañaComunidad de Madrid

(Porcentaje sobre el presupuesto total del hogar)

Vivienda, agua, electricidad y combustibles

Alimentos y bebidas no alcohólicas

Alquileres imputados

Productos alimenticios

20,822,5

14,913,2

9,9 9,4
Restaurantes y hoteles

Restauración y comedores
8,18,3

11,3 12,0
Transportes

Utilización de vehículos personales
7,46,2

2022 

Instituto Nacional de Estadística

Productos químicos

Maquinaria

Combustibles

23,3
11,0

25,8

Edición: Dirección General de Economía. Comunidad de Madrid. Julio 2024.

es la segunda más larga de Europa Occidental,
288,5 km. (293 estaciones)

sólo superada por Londres y seguida de París

La red de Metro de Madrid

2024 
Consorcio Regional de Transportes de Madrid

https://web.comunidad.madrid/iestadis/Más información: 

Dirección General de Economía 

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA,
HACIENDA Y EMPLEOMadrid
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